
  
 

   Via Laura, 64  – 50122 Firenze – Tel. 055 200711   
e-mail: dre.toscanaumbria@agenziademanio.it 

 

 

VERBALE DI GARA (N. 1)  

 

Oggetto:   Procedura negoziata, ai sensi degli artt. 157 co. 1 e 36 co. 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 
per la fornitura di arredi su misura necessari ad allestire gli spazi ricercatori - 
coworking della scuola di alta formazione dell’Istituto Universitario Europeo (EUI), 
collocati nell’immobile denominato Edificio B “Lotto Zero”, facente parte del 
complesso di Palazzo Buontalenti sito in Firenze, da mettere a disposizione 
dell’Istituto Universitario Europeo quale sede della Eui School of Transnational 
Governance. (CUP: G17E19000030001 – CIG: 8424140C3C) 

 
L’anno duemilaventi il giorno trenta del mese di ottobre (30/10/2020) alle ore 10:30, in collegamento 

videotelefonico tramite la piattaforma Skype for Business, si è riunito, in seduta pubblica, per 

l’espletamento delle operazioni relative alla gara in oggetto, svolta mediante la piattaforma MePA, il 

Seggio nominato con atto prot. 2020/2330/R.I. del 30/10/2020 dal Direttore Regionale della 

Direzione Regionale Toscana e Umbria dell’Agenzia del Demanio, incaricato di esaminare la 

documentazione amministrativa dei partecipanti alla gara, composto come segue:  

- Arch. Michele Lombardi: Presidente; 

- Dott.ssa Federica Giustini: Componente; 

- Ing. Simone Costa: Componente. 

Nella data e nell’ora di avvio della procedura, attraverso l’area Comunicazioni con i fornitori il 

Presidente invia un avviso a tutti i concorrenti, dando evidenza dell’inizio dei lavori. 

 

Viene premesso che con RDO sul MePA n. 2652697 del 30/09/2020 è stata indetta una procedura 

negoziata, ai sensi degli artt. 157 co. 1 e 36 co. 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 per l’individuazione di un 

operatore economico, accreditato alla specifica iniziativa, cui affidare la fornitura di arredi su misura 

per il lotto zero di Palazzo Buontalenti nuova sede dell’Istituto Universitario Europeo, da aggiudicare 

mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

Sono stati inviatati a presentare offerta i seguenti 7 (sette) operatori economici:  

 

N. DENOMINAZIONE OPERATORE  
P.IVA 

1 LATTARAUOLO ANGELO RAFFAELE SRL (P.IVA 07611090726) 

2 ARREDI 3N DEI FRATELLI  NESPOLI SRL  (P.IVA 00702470964)- 

3 4MURA ARREDAMENTI SAS  (P.IVA 00828110676) 

4 MCD SRL (P.IVA 04444960282) 

5 
RTI - AF AGENCY FURNITURE + INSIDE 

CONTRACT  

(P.IVA 01255760991) + (P.IVA 

01912000476) 

6 DA.FA ARREDO DESIGN (P.IVA 01656860622) 

7 TECNOPLANGROUP (P.IVA 02524700222) 

 

mailto:dre.toscanaumbria@agenziademanio.it


Verbale   

2 
 

Tanto premesso, il RUP dà atto che entro il termine ultimo indicato nella Richiesta di Offerta (RDO) 

per la ricezione dei plichi (28/10/2020 ore 12:00) sono pervenute due offerte, da parte dei seguenti 

soggetti:   

1) R.T.I. costituendo con mandataria A.F. Agency Furniture ditta individuale e mandante 

Inside Contract S.r.l. (27/10/2020 ore 19:03) 

2) DA.FA. Arredo Design S.r.l. (28/10/2020 ore 11:38) 

Il Seggio procede quindi alle attività di verifica della documentazione. Viene riscontrato che:   

1) la documentazione presentata dal concorrente R.T.I. costituendo con mandataria A.F. 

Agency Furniture ditta individuale e mandante Inside Contract S.r.l. è conforme a quanto 

richiesto nella lex specialis. Il concorrente è quindi AMMESSO alla successiva fase di gara. 

Il Seggio dà atto che il concorrente ha dichiarato di voler di voler ricorrere al subappalto per 

la quota massima del 17% delle attività di scarico, tiro al piano e montaggi; 

2) la documentazione presentata dal concorrente DA.FA. Arredo Design S.r.l. è conforme a 

quanto richiesto nella lex specialis. Il concorrente è quindi AMMESSO alla successiva fase 

di gara. Il Seggio dà atto che il concorrente ha dichiarato di non volersi avvalere del 

subappalto. 

Alle ore 11:30 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica telematica e aggiorna i lavori a data 

da definirsi che sarà comunicata ai concorrenti tramite la piattaforma MePA.  

La chiusura della seduta di gara viene comunicata ai concorrenti attraverso l’area Comunicazioni 

con i fornitori. 

 

Il presente verbale si compone di 2 (due) pagine.  

 

 

Arch. Michele Lombardi 

 

Dott.ssa Federica Giustini 

 

Ing. Simone Costa  


		2020-10-30T13:31:20+0000
	GIUSTINI FEDERICA




